

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor  
groenonderhoud ten behoeve van Stichting Kindante  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting Kindante  
**Referentie:** 2025-3

**Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
1                              Bestek

**Vraag:**

Mogen wij er vanuit gaan dat het huidige bomenbestand op de juiste wijze is  
onderhouden en er geen achterstallig onderhoud is?

**Antwoord:**

Ja hier mogen jullie vanuit gaan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**                      P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:**              18 nov 2025

**Ref.nr.**                      **Onderwerp:**  
2                              Bestek

**Vraag:**

Ons inziens is het voor alle partijen transparanter om een stelpost op te  
nemen in plaats van een vaste EUR-post. De reden hiervoor is dat de huidige  
aannemer nog werkzaamheden uitvoert tot het einde van het contract, terwijl  
wij geen volledig inzicht hebben in welke specifieke werkzaamheden nog  
zullen worden uitgevoerd.

**Antwoord:**

Stichting Kindante gaat ervan uit dat op alle locaties het reguliere en voorgeschreven onderhoud correct en tijdig is uitgevoerd door de huidige leverancier.

De opgenomen post “eenmalige kosten” is bedoeld om eventuele onvoorziene werkzaamheden of herstelpunten bij contractovername af te dekken, mochten deze zich desondanks voordoen.

Inschrijvers wordt daarom gevraagd zelf een inschatting te maken van:

- of dergelijke werkzaamheden naar verwachting nodig zijn, en
- zo ja, tegen welk bedrag.

Het staat Inschrijver vrij om een aantal locaties te bezoeken.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:**

18 nov 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Bestek

**Vraag:**

Is het mogelijk een 2e vragen ronde toe te voegen aan de aanbesteding? Mogelijk komen er nog vragen tijdens het calculatieproces en de opname van de locaties.

**Antwoord:**

Niet akkoord in verband met een strakke planning.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:** 18 nov 2025

**Ref.nr.**  
4

**Onderwerp:**  
Bestek

**Vraag:**

Bij soortgelijke opdrachten wordt naast groenonderhoud ook gladheidsbestrijding uitgevraagd, deze posten missen wij in dit bestek, kunt u aangeven hoe dit geregeld is.

**Antwoord:**

Dit wordt op dit moment door de conciërges op de scholen zelf uitgevoerd. Mochten zij behoefte hebben aan hulp of ondersteuning, kunnen ze op regiebasis een offerte opvragen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:** 18 nov 2025

**Ref.nr.**  
5

**Onderwerp:**  
Bestek

**Vraag:**

Kunt u aangeven op welke wijze en door wie de beeldkwaliteit gecontroleerd wordt?

**Antwoord:**

De controle van de beeldkwaliteit zal in beginsel worden uitgevoerd door de contractbeheerder van Stichting Kindante, in samenspraak met de conciërges op de betreffende locaties. Zij beoordelen of de beeldkwaliteit voldoet aan de in de aanbestedingsstukken gestelde eisen.

Mocht dit in de toekomst wenselijk of noodzakelijk blijken, dan behoudt

Stichting Kindante zich het recht voor om de beeldkwaliteit te laten keuren door een onafhankelijke, CROW-gecertificeerde partij.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:**

18 nov 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

Iso 14001

**Vraag:**

Op pagina 13 van het beschrijvend document wordt gesteld dat inschrijvers moeten beschikken over een geldig ISO 14001:2015 certificaat, of een gelijkwaardig certificaat van een in een andere EU-lidstaat gevestigde instantie.

Mag de gelijkwaardigheid worden aangetoond middels een onafhankelijke gelijkswaardigheidstoets uitgevoerd door een onafhankelijke en deskundige derde partij van het eigen managementzorgsysteem (MZS) ten opzichte van het gecertificeerde systeem conform ISO 14001?

**Antwoord:**

Ja, mits deze derde partij hiertoe bevoegd is.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:**

18 nov 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Posten 1011-1012-1020 enzovoorts

**Vraag:**

U gebruikt in deze posten en subposten zowel beeldkwaliteitsniveau en frequenties door elkaar. Dit is niet kostenhomogeen af te prijzen en geeft onduidelijkheid in de uitvoering. Kunt u dit aanpassen.

**Antwoord:**

Uw aanname klopt niet. Bij deze posten worden beeldkwaliteit en frequentie separaat aangegeven.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:**

18 nov 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

Posten beheersen mossen

**Vraag:**

U geeft aan dat middelen met een bepaald toelatingsnummer toegestaan zijn. Het toelatingsnummer zoals u beschrijft laat nog steeds middelen toe die schadelijk kunnen zijn voor mens en milieu, kunt u dit laten vervallen en enkel middelen op natuurlijke basis toestaan.

**Antwoord:**

Uw interpretatie is onjuist. Ten allen tijden is de volgende zin leidend: "Voor het verwijderen van mossen en algen is een wettelijk biologisch afbreekbaar middel toegestaan". Wanneer dit van toepassing is, geldt dat het toelatingsnummer 5 cijfers en een hoofdletter N dient te bevatten.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:**

18 nov 2025

**Ref.nr.**

9

**Onderwerp:**

700010 Beheer tekeningen en bestek

**Vraag:**

Wie blijft eigenaar van de tekeningen?

**Antwoord:**

De contractant dient de tekeningen en het bestek bij te houden aan de hand van eventuele mutaties. Echter zal Stichting Kindante ten alle tijden eigenaar blijven van de tekeningen. Dit betekent dat de contractant na iedere mutatieronde, nieuwe actuele tekeningen dient aan te leveren bij Stichting Kindante.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Groenonderhoud

**Beantwoord op:**

18 nov 2025